
 

 

ЛОЗУВАТСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ШПОЛЯНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

ЧЕРКАСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 
 

Н А К А З 
 
 
05.06.2023​ ​                                                                                                №127 

с. Лозуватка 
 
Про виконання навчальних 

планів і програм у 2022-2023 н.р. 

 
          Відповідно  до  річного  плану  роботи  протягом 2022-2023  навчального  

року  адміністрацією закладу освіти  вивчався    стан  виконання навчальних  

планів  і  програм. Освітній процес організований відповідно до робочого 

навчального плану. Згідно нього навчання у І семестрі  тривало з 1вересня  по 

30 грудня 2022 року, у ІІ семестрі – з 18 січня по 05 червня 2023 року.  

У  зв’язку із продовженням воєнного стану в Україні та відсутністю 

можливості убезпечити учасників освітнього процесу під час повітряних 

тривог в ПРУ, протягом І семестру освітній процес було організовано за 

дистанційною формою навчання. Протягом ІІ семестру, згідно заяв бітьків, 

освітній процес проходив у змішаному форматі. 

          В календарно-тематичному плануванні на І та  II  семестри 2022-2023 

навчального року  суттєвих  змін не  відбулося. 

На початку вересня 2022 р. та січня  2023 р. адміністрацією ліцею згідно з 

планом внутрішкільного контролю було перевірено й погоджено календарні 

плани вчителів. До уваги бралася загальна кількість уроків, кількість 

 
 



контрольних, практичних та лабораторних робіт, уроків розвитку зв’язного 

мовлення, позакласного читання. 

Згідно з річним планом роботи та планом контролю за якістю освітнього 

процесу, з метою виявлення стану виконання навчальних програм  протягом  

навчального  року  було проведено співбесіди адміністрації  з вчителями, 

перевірка навчальної документації, класних журналів, календарних та 

поурочних планів, зошитів для контрольних, практичних та лабораторних 

робіт з метою з’ясування рівня виконання навчальних програм та планів. 

Під час перевірки зверталась увага на якість і своєчасність виконання  

навчальних програм, зміст програмового матеріалу з кожної теми і запис 

виконання його в класному журналі, проведення передбаченого мінімуму 

контрольних, практичних, лабораторних робіт, тематичного оцінювання 

навчальних досягнень, умінь та навичок учнів, уроків позакласного читання та 

розвитку мовлення, обов’язкових практичних робіт  з фізики, хімії, біології, 

географії, використання міжпредметних зв’язків. 

 Питаннями виконання навчальних програм адміністрація ліцею 

цікавилася також під час відвідування уроків, визначаючи в процесі аналізу 

уроків послідовність і якість виконання програм. 

Проведена перевірка показала, що навчальні плани і програми за 

2022-2023 навчальний рік з усіх предметів інваріантної та варіативної частини 

навчального плану виконано.  

Вчителі здійснюють своєчасний контроль за рівнем компетентностей 

учнів шляхом усного опитування, тестування, проведення контрольних, 

самостійних, практичних та лабораторних робіт, тематичного оцінювання, 

систематичної перевірки ведення зошитів, проведення аналізу контрольних 

робіт. Під час відвідування уроків обов’язково зверталась увага на 

відповідність теми уроку календарному плану вчителя, на планування 

вчителем матеріалу і його відображення на уроці.  

Навчальний матеріал вивчався послідовно, витримана кількість годин, 

визначених програмою на кожен предмет (відповідність вивчення навчального 

матеріалу календарному плануванню), вчителями раціонально розподілялись 

 
 



години на вивчення окремих питань теми. Цілеспрямовано використовувались 

години, відведені на узагальнення і повторення матеріалу. 

 Записи у класних журналах відповідають навчальним програмам  і 

календарному плануванню. 

Уроки вчителів, що хворіли, проходили курси підвищення кваліфікації  

проводили заміною  уроків   вчителі відповідної кваліфікації тому розбіжності 

у кількості навчальних годин немає. 

        Учителі початкових класів провели необхідну кількість контрольних 

робіт, видів перевірки з української мови та математики відповідно до вимог 

навчальних програм та критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів 

початкової школи затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 

від 13.08.2021 року №813 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої 

освіти». Ведення класних журналів,  вчителями початкових класів, 

відповідають вимогам наказу   Міністерства освіти і науки України  від 

02.09.2020 №1096 “Про внесення змін до методичних рекомендацій щодо 

заповнення Класного журналу учнів початкових класів Нової української 

школи». 
Дотримувалися вимог програми при написанні контрольних робіт, 

творів, переказів, проведення уроків зв’язного мовлення, уроків з літератури  

рідного краю вчителі української мови та літератури. Вони проводили 

оцінювання навичок мовленнєвої діяльності, говоріння, читання згідно вимог 

навчальної програми з української мови.  

Учителі англійської   та  німецької мов провели контрольні перевірки 

навичок письма, говоріння, читання, аудіювання у кінці кожного  семестру. 

Під час перевірки виконання навчальних програм встановлено, що 

вчителі математики, фізики, хімії, біології, географії дотримуються вимог 

Інструктивно-методичного листа Міністерства освіти і науки України № 

119-529 від 27.12.2000 р. “Орієнтовані вимоги до виконання письмових робіт і 

перевірки зошитів з природничо-математичних дисциплін у 5-11-х класах”. 

 
 



Учителі математики провели тематичні контрольні роботи відповідно до 

вимог програми з математики. 

Учителі фізики, географії, біології, хімії, інформатики виконали 

передбачену програмою кількість практичних, лабораторних, контрольних 

робіт, дотримуються вимог щодо проведення інструктажів із техніки безпеки, 

про що робляться  записи в графі «Зміст уроку».     

З усіх предметів здійснюється тематичне оцінювання навчальних 

досягнень, умінь та навичок учнів. Кількість тематичних оцінок  відповідає 

вимогам навчальних програм.  

З метою недопущення перевтоми учнів контрольні роботи проводилися 

згідно графіка. 

Учителі основної і старшої школи при оформленні класних журналів 

5-11 класів дотримувалися вимог Інструкції з ведення класного журналу учнів 

5-11 (12) класів, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 

03.06.2008 р. № 496 та методичних рекомендацій щодо заповнення сторінок 

класного журналу в 5 класах закладів загальної середньої освіти, відповідно до 

освітніх галузей НУШ.  

  Зміст освітнього процесу в дошкільному підрозділі у 2022-2023 

навчальному році був спрямований на формування  та  розвиток 

компетентностей вихованців відповідно до освітніх ліній Базового компонента 

дошкільної освіти: «Особистість дитини», «Дитина в соціумі», «Дитина у 

природному довкіллі», «Дитина у світі культури», «Гра дитини», «Дитина в 

сенсорно-пізнавальному просторі», «Мовлення дитини». 

        Дошкільний підрозділ протягом І семестру працював дистанційно. З січня 

2023 року заклад продовжив свою роботу в дистанційному форматі, а для дітей 

старшого дошкільного віку були організовані заняття з метою підготовки 

навчання в 1 класі (з 08.00 до 11.00 год). 

        Діяльність дошкільного підрозділу була зорієнтована на вирішення 

ключових завдань у 2022-2023 навчальному році: 

  – реалізацію державної політики в галузі освіти; 

 
 



– забезпечення реалізації права кожної дитини на дошкільну освіту; 

– виховання у дитини любові до України, шанобливого ставлення до родини, 

поваги до народних традицій і звичаїв, державної та рідної мови, національних 

цінностей українського народу  та  інших народів і націй; 

– формування і розвиток соціально-зрілої, творчої особистості з почуттям 

національної самосвідомості; 

– виховання в дитини шанобливого ставлення до родини, поваги до   

державних  символів  України, прав і свобод людини і громадянина, 

– формування відповідальності перед законом за свої дії, свідомого ставлення 

до обов’язків  людини і громадянина, свідомого ставлення до себе, оточення та 

довкілля; 

– розвиток у дитини  наукового світогляду; 

– виховання свідомого ставлення до свого здоров’я та здоров’я інших 

громадян  як   найвищої соціальної цінності, формування засад здорового 

способу життя, створення умов для оволодіння системою наукових знань про 

природу, людину і суспільство; 

– збереження та зміцнення фізичного, психічного і духовного здоров’я дитини; 

– розвиток творчих здібностей та інтересів дитини; 

– формування умінь і навичок, необхідних для навчання в школі; 

– розвиток у дитини природних позитивних нахилів, здібностей і 

обдарованості, творчого мислення, потреби і вміння самовдосконалюватись; 

– створення умов для здобуття дошкільної освіти на рівні, не нижчому від 

державних стандартів; 

– забезпечення наступності і перспективності в змісті і організації освітньої 

роботи між дошкільним та шкільними підрозділами. 

       Планування занять відбувається відповідно до їх тривалості, основних 

видів, типів, способів організації, тижневого розподілу, максимального 

навантаження та відповідно до нормативних документів, зокрема Лист МОН 

України від 03.07.2009 р. №1/9-455 «Планування роботи в дошкільних 

навчальних закладах», наказ Міністерства освіти і науки України 20.04.2015 № 

446 «Про затвердження гранично допустимого навчального навантаження на 
 

 



дитину у дошкільних навчальних закладах різних типів та форми власності», 

дошкільного підрозділу визначають особливості планування освітнього 

процесу в закладі дошкільної освіти в сучасних умовах. 

        16 травня 2023 року вихователем Снісар Н. О. було проведено моніторинг 

стану готовності старших дошкільників до навчання в школі (наказ по ліцею 

від 10.05.2023 №98). 

Виходячи з вище викладеного,  
 
 
 НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Вважати виконаними навчальні програми і плани з усіх предметів 

інваріантної та варіативної частини робочого навчального плану 

Лозуватського ліцею та освітньої програми дошкільного підрозділу у 

2022-2023 навчальному році. 

2.​ Керівникам методичних об’єднань: 

2.1. Додатково опрацювати нормативні документи щодо оформлення  у 

класних журналах записів  семестрового та  річного оцінювання навчальних 

досягнень учнів. 

3.  Учителям-предметникам: 

3.1. При плануванні роботи на 2023-2024 навчальний рік, дотримуватися 

вимог навчальних програм, критеріїв оцінювання навчальних досягнень 

учнів у системі загальної середньої освіти, інструктивно-методичних листів 

Міністерства освіти і науки України. 

4. Заступнику директора з  навчально-виховної   роботи Гриців С. О.: 

4.1.  З метою недопущення перевантаження учнів, на початку 2023-2024 

навчального року скласти графік контрольних робіт і контролювати його 

дотримання вчителями. 

4.2. Продовжувати контроль за заміщенням і  заміною уроків та 

виконанню програм. 

 
 



4.3.Перевіряти оптимальність календарно-тематичних планів вчителів, у 

разі необхідності – надавати допомогу вчителям у корекції планів. 

4.4. Під час здійснення внутрішкільного контролю за освітнім процесом 

аналізувати питання якості виконання навчальних програм і робочих 

навчальних планів. 

4.5. Виробити єдині вимоги до оформлення календарно-тематичних планів 

вчителів і дотримуватися їх виконання. 

(вересень 2023р.) 

5.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
      Директор                                    ___________                            Яна РЯБОКІНЬ 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

З  наказом  ознайомлені: 

___________Т. БАШТАН 

___________С. ГРИЦІВ 

___________Н. ДЕМЧЕНКО 

___________Л. ДІХТЯРЕНКО 

___________Н. ЖУВАКА   

___________Н. ІЩЕНКО 

___________Н.  КАПУСТЯН  

___________І. КАРИЙ 

___________Т.  КОВАЛЕНКО 

___________І. КЛЕЦ 

___________Н. КРАВЕЦЬ 

___________Т. КУЩЕНКО 

___________І. НАЗАРЕНКО   

___________ О. ПОПОВИЧ 

___________А. ПРИПІЯЛО  

___________С. ПРИПІЯЛО 

___________І. РАТУШНЯ 

___________Л. ШУДРОВА 

05  червня  2023 
 

 
 


